
ARRÊTÉ N° 2024-07-09
06220240709752

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 177 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 9 juillet 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 03/07/2024 au 09/07/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/25

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240521000232001
Infirmier de
SPP hors classe
Infirmier en
soins généraux

Infirmier de SPP

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-Calais
62223 SAINT LAURENT
BLANGY

21/05/2024 20/06/
2024

SOUS DIRECTION
SANTE -
GROUPEMENT SANTE
- SERVICE SECOURS
SANTE

V062240601382312001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé de communication événementiel

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE DOUVRIN
62138 DOUVRIN 03/07/2024 21/08/

2024
COMMUNICATION ET
EVENEMENTIEL

V062240618001968001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique territorial
spécialité orgue

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

08h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

02/07/2024 01/09/
2024

V062240618001969001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique territorial
spécialité Violon

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

16h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

02/07/2024 01/09/
2024

V062240618001970001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant

Enseignant artistique territorial
spécialité chant musiques actuelles et

ou jazz

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

14h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

02/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-07-09

Page 2/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

V062240627000957001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

technicien(ne) infrastructures et
réseaux

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

04/07/2024 02/08/
2024

Direction mutualisée du
numérique

V062240627001082001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

AGENT DU SERVICE A LA
POPULATION

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE DOUVRIN
62138 DOUVRIN 05/07/2024 01/10/

2024 Administratif mairie

V062240628000066001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
principal 2ème classe spécialité flûte

traversière

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

06h30 MAIRIE DE CARVIN
62211 Carvin cedex 05/07/2024 01/09/

2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240628000095001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

assistant d'enseignement artistique
principal 2ème classe spécialité éveil

musical/initiation/chorale

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

08h00 MAIRIE DE CARVIN
62211 Carvin cedex 05/07/2024 01/09/

2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240628000110001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
principal 2ème classe spécialité

formation musicale

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

09h00 MAIRIE DE CARVIN
62211 Carvin cedex 05/07/2024 01/09/

2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240628000149001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
principal 2ème classe spécialité

percussions et formation musicale

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

09h30 MAIRIE DE CARVIN
62211 Carvin cedex 05/07/2024 01/09/

2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-07-09

Page 3/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240628000172001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
principal 2ème classe spécialité

saxophone

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

09h00 MAIRIE DE CARVIN
62211 Carvin cedex 05/07/2024 01/09/

2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240628000188001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
principal 2ème classe spécialité piano

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
07h00 MAIRIE DE CARVIN

62211 Carvin cedex 05/07/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240628000212001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
principal 2ème classe spécialité violon

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
03h00 MAIRIE DE CARVIN

62211 Carvin cedex 05/07/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240701000472001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

SYNDICAT DES EAUX
DES VALLEES DU GY ET
DE LA SCARPE 62123
MONTENESCOURT

04/07/2024 01/08/
2024 Technique

V062240701001938001 Adjoint
technique agent de restauration

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE BEAURAINS
62217 Beaurains 01/07/2024 31/07/

2024 service restauration

V062240701382710001 Adjoint
d'animation Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 JEUNESSE

V062240701382711001
Emploi
contractuel de
cat. C

Animateur enfance - jeunesse (h/f)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

28h00
MAIRIE DE ANNAY-
SOUS-LENS 62880
ANNAY-SOUS-LENS

01/07/2024 02/09/
2024 JEUNESSE

V062240701383071001
Attaché
Attaché
principal

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
VENANT 62350 SAINT-
VENANT

08/07/2024 01/10/
2024 Administratif

V062240701383108001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'Entretien des Locaux de l'Hôtel
de Ville H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

33h30 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 09/07/2024 07/09/

2024

V062240702000073001 Directeur gal.
des services Directeur Général des Services

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE LEFOREST
62790 Leforest 02/07/2024 01/10/

2024
Direction Générale des
Services

V062240702000092001 Agent de
maîtrise Agent polyvalent fêtes et cérémonies

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE LOISON-
SOUS-LENS 62218
LOISON-SOUS-LENS

02/07/2024 01/08/
2024 fêtes et cérémonies

Arrêté n° 2024-07-09

Page 4/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240702000475001 Directeur gal.
des services

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
VENANT 62350 SAINT-
VENANT

02/07/2024 01/10/
2024 Administratif

V062240702002244001 Ingénieur CHARGE DE MISSION RESERVE
NATURELLE

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 EDEN 62 DE DESVRES

62240 Desvres 02/07/2024 01/08/
2024 technique

V062240702002423001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

PROFESSEUR D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE AU CONSERVATOIRE À
RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL

DISCIPLINE : CLARINETTE

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

14h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 02/07/2024 01/09/

2024 Conservatoire

V062240702002471001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique territorial
spécialité piano

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

16h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

02/07/2024 01/09/
2024

V062240702002474001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique territorial
spécialité clavier musiques actuelles

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

02/07/2024 01/09/
2024

V062240702002475001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.

Enseignant Artistique Territorial
spécialité danses urbaines

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

02/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-07-09

Page 5/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

V062240702002477001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique territorial
spécialité formation musicale

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

16h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

02/07/2024 01/09/
2024

V062240702002478001

Prof. d'enseign.
artist. hors
classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique territorial
spécialité guitare acoustique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

02/07/2024 01/09/
2024

V062240703000144001 Adjoint
technique AGENT ENTRETIEN

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00

MAIRIE DE RANG-DU-
FLIERS 62180 RANG-DU-
FLIERS

03/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-07-09

Page 6/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

au sein de la
collectivité

V062240703000398001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable Technique Eau Potable

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

03/07/2024 01/10/
2024 Régie Eau

V062240703000519001 Adjoint
administratif Agent d'accueil et de secrétariat

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LIEVIN 62801
LIEVIN CEDEX 03/07/2024 01/09/

2024
CCS Les Hauts de
Liévin

V062240703000855001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste créé lors

d'une promotion
interne

31h16

SIVU DU RPI
ABLAINZEVELLE,
COURCELLES-LE-
COMTE, GOMIECOURT
62116 ABLAINZEVELLE

03/07/2024 02/09/
2024

V062240703000903001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

13h00

SIVU DU RPI
ABLAINZEVELLE,
COURCELLES-LE-
COMTE, GOMIECOURT
62116 ABLAINZEVELLE

03/07/2024 02/09/
2024

V062240703000926001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

14h41

SIVU DU RPI
ABLAINZEVELLE,
COURCELLES-LE-
COMTE, GOMIECOURT
62116 ABLAINZEVELLE

03/07/2024 01/09/
2024

V062240703001072001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Ingénieur
Ingénieur
principal

ADJOINT AU DIRECTEUR DE LA
VOIRIE ET RESEAUX DIVERS - H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

03/07/2024 03/09/
2024

SERVICES
TECHNIQUES

V062240703001113001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de

Gestionnaire administratif(ve) SCOT-
LEADER-PETR

Poste vacant
suite à une

radiation des
35h00

CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130 HERLIN
LE SEC

03/07/2024 02/08/
2024

Arrêté n° 2024-07-09

Page 7/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

cadres (retraite,
démission,...)

V062240703001193001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Directeur ou Directrice de Médiathèque
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE LESTREM
62136 LESTREM 05/07/2024 01/09/

2024 Médiathèque

V062240703001224001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent technique polyvalent
(maintenance et travaux bâtiment)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE DOURGES
62119 DOURGES 03/07/2024 02/08/

2024 Service technique

V062240703001247001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

ASSISTANT TERRITORIAL
D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE DE

2ème CLASSE AU CONSERVATOIRE À
RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL

DISCIPLINE : PIANO

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

10h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 03/07/2024 01/09/

2024 Conservatoire

V062240703001251001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

28h00
SICOM DU RPC DE LA
MORINIE 62129 SAINT-
AUGUSTIN

03/07/2024 01/09/
2024

V062240703001537001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE (ACCORDEON)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
10h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

03/07/2024 01/09/
2024

MAISON DE L'ART ET
DE LA
COMMUNICATION

V062240703001581001 Assistant socio-
éducatif

Référent protection - SEF Bruay-la-
Buissière - territoire de l'Artois

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/07/2024 01/09/
2024

Service enfance famille
du site de Bruay-la-
Buissière - territoire de
l'Artois

V062240703001627001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DU SERVICE
MANIFESTATIONS ET VIE

ASSOCIATIVE

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

03/07/2024 03/09/
2024

SERVICE
MANIFESTATIONS ET
VIE ASSOCIATIVE

Arrêté n° 2024-07-09

Page 8/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
1ère classe

V062240703001634001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Animateur(trice) Parentalité
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

25h00 MAIRIE DE AVION 62210
AVION 03/07/2024 01/09/

2024 Parentalité

V062240703001722001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Attaché

RESPONSABLE ÉTAT CIVIL/
ÉLECTIONS/RELATIONS CITOYEN

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE AVION 62210
AVION 03/07/2024 01/10/

2024
Administration
Générale

V062240703001749001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE (TROMPETTE)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
03h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

03/07/2024 01/09/
2024

MAISON DE L'ART ET
DE LA
COMMUNICATION

V062240703001756001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé ou chargée de communication

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE OIGNIES
62590 Oignies 03/07/2024 01/09/

2024 communication

V062240703001762001 Rédacteur Responsable administratif polyvalent (h/
f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 MAIRIE DE BETHUNE

62407 Bethune cedex 03/07/2024 02/08/
2024

V062240703001791001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE/FLUTE

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

09h30
MAIRIE DE CALONNE-
RICOUART 62470
CALONNE-RICOUART

03/07/2024 01/10/
2024

POLE CITOYENNETE
SOLIDARITE
CONSERVATOIRE DE
MUSIQUE

V062240703001803001 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE POLYVALENT

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 03/07/2024 02/08/

2024

Arrêté n° 2024-07-09

Page 9/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240703001803002 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE POLYVALENT

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 03/07/2024 02/08/

2024

V062240703001803003 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE POLYVALENT

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 03/07/2024 02/08/

2024

V062240703001803004 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE POLYVALENT

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 03/07/2024 02/08/

2024

V062240703001803005 Agent de
maîtrise AGENT DE MAITRISE POLYVALENT

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 03/07/2024 02/08/

2024

V062240703001829001 Adjoint
technique Assistant éducatif petite enfance (h/f)

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

25h00 MAIRIE DE THELUS
62580 THELUS 03/07/2024 01/09/

2024 TECHNIQUE

V062240703001836001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE/CLARINETTE

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

07h00
MAIRIE DE CALONNE-
RICOUART 62470
CALONNE-RICOUART

03/07/2024 01/10/
2024

POLE CITOYENNETE
SOLIDARITE
CONSERVATOIRE DE
MUSIQUE

V062240703001849001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE/TROMPETTE

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

05h30
MAIRIE DE CALONNE-
RICOUART 62470
CALONNE-RICOUART

03/07/2024 01/10/
2024

POLE CITOYENNETE
SOLIDARITE
CONSERVATOIRE DE
MUSIQUE

V062240703001858001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE/FORMATION MUSICALE

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

11h00
MAIRIE DE CALONNE-
RICOUART 62470
CALONNE-RICOUART

03/07/2024 01/10/
2024

POLE CITOYENNETE
SOLIDARITE
CONSERVATOIRE DE
MUSIQUE

V062240703001865001
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR ENSEIGNEMENT
ARTISTQIUE / TUBA

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

02h30
MAIRIE DE CALONNE-
RICOUART 62470
CALONNE-RICOUART

03/07/2024 01/10/
2024

POLE CITOYENNETE
SOLIDARITE
CONSERVATOIRE DE
MUSIQUE

V062240703001872001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE/PIANO

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

08h00
MAIRIE DE CALONNE-
RICOUART 62470
CALONNE-RICOUART

03/07/2024 01/10/
2024

POLE CITOYENNETE
SOLIDARITE
CONSERVATOIRE DE
MUSIQUE

Arrêté n° 2024-07-09

Page 10/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique
principal de
1ère classe

V062240703001873001 Attaché Responsable administratif polyvalent (h/
f)

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 03/07/2024 02/08/

2024

V062240703001873002 Attaché Responsable administratif polyvalent (h/
f)

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 03/07/2024 02/08/

2024

V062240703001875001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE/COR

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

05h00
MAIRIE DE CALONNE-
RICOUART 62470
CALONNE-RICOUART

03/07/2024 01/10/
2024

POLE CITOYENNETE
SOLIDARITE
CONSERVATOIRE DE
MUSIQUE

V062240703001907001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé de communication (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS 62307
LENS CEDEX 03/07/2024 01/09/

2024

V062240703001924001 Attaché
Ingénieur

DIRECTEUR DE L'URBANISME, DU
FONCIER ET DE L'AMÉNAGEMENT

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE AVION 62210
AVION 03/07/2024 01/10/

2024 Urbanisme/Fonction

V062240703001941001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des bâtiments
communaux

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
30h00 MAIRIE DE AVION 62210

AVION 03/07/2024 01/09/
2024

Entretien des Bâtiments
Communaux

V062240703001941002 Adjoint
technique

Agent d'entretien des bâtiments
communaux

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
30h00 MAIRIE DE AVION 62210

AVION 03/07/2024 01/09/
2024

Entretien des Bâtiments
Communaux

V062240703001954001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des bâtiments
communaux

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
25h00 MAIRIE DE AVION 62210

AVION 03/07/2024 01/09/
2024

Entretien des Bâtiments
Communaux

V062240703001954002 Adjoint
technique

Agent d'entretien des bâtiments
communaux

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
25h00 MAIRIE DE AVION 62210

AVION 03/07/2024 01/09/
2024

Entretien des Bâtiments
Communaux

V062240704000096001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Juriste pra prc

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/07/2024 01/09/
2024

Direction de
l'accompagnement
juridique

Arrêté n° 2024-07-09

Page 11/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V062240704000100001
Technicien
principal de
2ème classe

Instructeur ou instructrice gestionnaire
des autorisations d'urbanisme

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810 Avesnes
le Comte

04/07/2024 01/10/
2024 ADS

V062240704000172001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable d'exploitation Eau Potable

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
CTE DE CMES LA TERRE
DES DEUX CAPS 62250
MARQUISE

04/07/2024 01/09/
2024 Eau et Assainissement

V062240704000364001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE (VIOLON)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
05h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

04/07/2024 01/09/
2024

MAISON DE L'ART ET
DE LA
COMMUNICATION

V062240704000397001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des bâtiments
communaux et agent de restauration

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

29h00
MAIRIE DE
VERQUIGNEUL 62113
Verquigneul

08/07/2024 01/10/
2024

V062240704000436001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

18h30
MAIRIE DE
ESCOEUILLES 62850
ESCOEUILLES

04/07/2024 16/08/
2024 Technique

V062240704000471001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE (SAXOPHONE)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
06h30

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

04/07/2024 01/09/
2024

MAISON DE L'ART ET
DE LA
COMMUNICATION

V062240704000527001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE (TROMBONE)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
02h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

04/07/2024 01/09/
2024

MAISON DE L'ART ET
DE LA
COMMUNICATION

V062240704000580001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE (CLARINETTE)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
02h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

04/07/2024 01/09/
2024

MAISON DE L'ART ET
DE LA
COMMUNICATION

V062240704000633001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE (FORMATION

MUSICALE)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
06h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

04/07/2024 01/09/
2024

MAISON DE L'ART ET
DE LA
COMMUNICATION

V062240704000665001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE (CHANT)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
08h30

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

04/07/2024 01/09/
2024

MAISON DE L'ART ET
DE LA
COMMUNICATION

V062240704000713001
Assistant
d'enseignement
artistique

ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT
ARTISTIQUE (DANSE)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
05h00

MAIRIE DE
SALLAUMINES 62430
Sallaumines

04/07/2024 01/09/
2024

MAISON DE L'ART ET
DE LA
COMMUNICATION

V062240704000953001
ATSEM
principal de
2ème classe

Agent territorial spécialisé des écoles
maternelles

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE AVION 62210

AVION 04/07/2024 01/09/
2024 Enseignement

V062240704001063001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Agent d'exploitation
Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/07/2024 01/09/
2024

Service de la
maintenance et
ressources du réseau
routier

Arrêté n° 2024-07-09

Page 12/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise

au sein de la
collectivité

V062240704001063002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise

Agent d'exploitation

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/07/2024 01/09/
2024

Service de la
maintenance et
ressources du réseau
routier

V062240704001430001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable du Service Logement
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE BULLY-LES-
MINES 62160 BULLY-
LES-MINES

04/07/2024 01/09/
2024

Direction générale des
services

V062240704001624001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant Administratif au sein du
Service Logement (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BULLY-LES-
MINES 62160 BULLY-
LES-MINES

04/07/2024 01/10/
2024 Service Logement

V062240704001687001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable territorial solidarités

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/07/2024 03/08/
2024

MDS d'Hénin Carvin -
site de Carvin

V062240704001821001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable territorial solidarités

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/07/2024 03/08/
2024

MDS de l'Arrageois -
site d'Arras sud

V062240704001870001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable territorial solidarités

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/07/2024 03/08/
2024

MDS de l'Artois - site de
Bruay

V062240704001935001
Attaché
Attaché
principal

Responsable territorial solidarités
Poste vacant
suite à une
promotion

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/07/2024 03/08/
2024

MDS de l'Artois - site
Lillers

Arrêté n° 2024-07-09

Page 13/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Attaché hors
classe

interne au sein
de la collectivité

V062240704001967001 Médecin hors-
classe Médecin en santé au travail

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
31h00

CENTRE DE GESTION 62
62702 BRUAY-LA-
BUISSIERE CEDEX

05/07/2024 12/08/
2024 Santé

V062240704002011001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable territorial solidarités

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/07/2024 03/08/
2024

MDS du Boulonnais -
site de Boulogne sur
mer

V062240704002064001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

agent de conciergerie Mairie (h/f)
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

30h30
MAIRIE DE BULLY-LES-
MINES 62160 BULLY-
LES-MINES

04/07/2024 01/10/
2024

Direction Générale
Adjointe des Services

V062240704002144001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent service eau potable
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 SYNDICAT MIXTE (SM)
SIDEALF 62380 Lumbres 04/07/2024 01/10/

2024 Technique Eau potable

V062240704002396001 Ingénieur
CHARGE(E) DE PROJET

AMENAGEMENT URBAIN ET
DEVELOPPEMENT DE LA VILLE

Nouveau projet 35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 04/07/2024 01/09/

2024
Direction Générale
Adjointe Stratégie
Urbaine et Smart City

V062240705000023001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Instructeur ou instructrice gestionnaire
des autorisations d'urbanisme

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE COURRIERES
62710 COURRIERES 05/07/2024 01/09/

2024 Urbanisme

Arrêté n° 2024-07-09

Page 14/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240705000147001 Adjoint
technique Agent Relais Sécurité

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

20h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 05/07/2024 01/09/

2024
SURETE SECURITE
PROTOCOLES

V062240705000322001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent administratif et comptable (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS 62307
LENS CEDEX 05/07/2024 01/09/

2024 Vie Citoyenne

V062240705000600001 Adjoint
administratif Agent administratif

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

31h30 MAIRIE DE ANDRES
62340 ANDRES 05/07/2024 01/09/

2024 administratif

V062240705000675001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Adjoint.e au DRH / Gestionnaire RH
Carrières

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-CHATELAIN

05/07/2024 05/08/
2024

RESSOURCES
HUMAINES

V062240705000703001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

SECRÉTAIRE DE SITE H/F
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/07/2024 01/10/
2024

V062240705000725001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE CALONNE-
SUR-LA-LYS 62350
CALONNE-SUR-LA-LYS

05/07/2024 01/09/
2024 TECHNIQUE

Arrêté n° 2024-07-09

Page 15/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V062240705000766001 Adjoint
technique Agent de service polyvalent(e)

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

25h00
MAIRIE DE SAINTE-
MARIE-KERQUE 62370
Sainte-marie-kerque

08/07/2024 01/09/
2024

V062240705000772001 Adjoint
technique Agent de restauration scolaire

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
03h30 MAIRIE DE ANDRES

62340 ANDRES 05/07/2024 01/09/
2024 Technique

V062240705001042001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant(e) d'enseignement artistique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

06h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950
Noyelles-godault

05/07/2024 01/09/
2024

Ecole Municipale de
Musique

V062240705001150001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ANIMATEUR CORRESPONDANT
INSERTION (H/F)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/07/2024 01/09/
2024

V062240705001250001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

technicien numérique de proximité
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE ROUVROY
62320 ROUVROY 05/07/2024 04/08/

2024 moyens généraux

V062240705001366001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Secrétaire de site
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/07/2024 01/09/
2024

Maison du département
solidarité de
l'Audomarois - Site
d'Arques

Arrêté n° 2024-07-09

Page 16/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V062240705001475001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Conducteur d'opérations travaux

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

05/07/2024 01/09/
2024

Service Opérations
Bâtiments

V062240705001582001 Attaché
principal

Chef(fe) de projet pour le dispositif
'Petites Villes de demain"

Prolongation du
projet 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MARTIN-BOULOGNE
62280 SAINT-MARTIN-
BOULOGNE

05/07/2024 01/09/
2024 Administration générale

V062240705001601001 Ingénieur chargé.e de mission patrimoine bâti

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
PARC NATUREL
REGIONAL DES CAPS ET
MARAIS D'OPALE 62142
LE WAST

05/07/2024 01/09/
2024 paysages et urbanisme

V062240705001716001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de batterie/percussions
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

09h30 MAIRIE DE LABOURSE
62113 Labourse 05/07/2024 09/08/

2024
Ecole municipale de
musique

V062240705001803001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de saxophone
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

04h30 MAIRIE DE LABOURSE
62113 Labourse 05/07/2024 09/08/

2024
Ecole municipale de
musique

V062240705001831001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de trompette
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

03h00 MAIRIE DE LABOURSE
62113 Labourse 05/07/2024 09/08/

2024
Ecole municipale de
musique

V062240705001839001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces verts (H/
F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-CHATELAIN

05/07/2024 04/08/
2024 ESPACES VERTS

V062240705001844001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de clarinette
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

03h00 MAIRIE DE LABOURSE
62113 Labourse 05/07/2024 09/08/

2024
Ecole municipale de
musique

V062240705001850001
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de

Assistant(e) d'enseignement artistique
Poste vacant

suite à une fin de
contrat sur

05h30
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950
Noyelles-godault

05/07/2024 01/09/
2024

Ecole Municipale de
Musique

Arrêté n° 2024-07-09

Page 17/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

emploi
permanent

V062240705001859001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de formation musicale et de
pratiques collectives

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
06h30 MAIRIE DE LABOURSE

62113 Labourse 05/07/2024 09/08/
2024

Ecole municipale de
musique

V062240705001872001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de formation musicale
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

03h00 MAIRIE DE LABOURSE
62113 Labourse 05/07/2024 09/08/

2024
Ecole municipale de
musique

V062240705001884001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de trombone
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

02h00 MAIRIE DE LABOURSE
62113 Labourse 05/07/2024 09/08/

2024
Ecole municipale de
musique

V062240705001897001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de cor
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

00h30 MAIRIE DE LABOURSE
62113 Labourse 05/07/2024 09/08/

2024
Ecole municipale de
musique

V062240705001907001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de tuba
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

00h30 MAIRIE DE LABOURSE
62113 Labourse 05/07/2024 09/08/

2024
Ecole municipale de
musique

V062240705001931001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant(e) d'enseignement artistique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

03h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950
Noyelles-godault

05/07/2024 01/09/
2024

Ecole Municipale de
Musique

V062240705002005001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant(e) d'enseignement artistique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

04h30
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950
Noyelles-godault

05/07/2024 01/09/
2024

Ecole Municipale de
Musique

V062240705002024001
Assistant
d'enseignement
artistique

Directeur(rice) de l'école de musique
municipale

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

10h30 MAIRIE DE LABOURSE
62113 Labourse 05/07/2024 01/09/

2024

Arrêté n° 2024-07-09

Page 18/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240705002121001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant(e) d'enseignement artistique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

02h30
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950
Noyelles-godault

05/07/2024 01/09/
2024

Ecole Municipale de
Musique

V062240705002146001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant(e) d'enseignement artistique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

02h30
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950
Noyelles-godault

05/07/2024 01/09/
2024

Ecole Municipale de
Musique

V062240705002170001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Assistant(e) d'enseignement artistique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

04h00
MAIRIE DE NOYELLES-
GODAULT 62950
Noyelles-godault

05/07/2024 01/09/
2024

Ecole Municipale de
Musique

V062240705002203001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Ingénieur
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

CHARGE DE MISSION GRANDS
PROJETS - H/F

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont cedex

05/07/2024 01/10/
2024

DIRECTION
GENERALE DES
SERVICES

V062240708000044001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des espaces verts (h/
f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE LIBERCOURT

62820 Libercourt 08/07/2024 01/09/
2024 Espaces Verts

Arrêté n° 2024-07-09

Page 19/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V062240708000122001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif

Responsable adjoint de secteur aide
sociale à l'enfance

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

08/07/2024 01/09/
2024

Secteur aide sociale à
l'enfance du Calaisis

V062240708000166001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

référent protection

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

08/07/2024 01/10/
2024 Service enfance famille

V062240708000182001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

08/07/2024 01/11/
2024 SEF

V062240708000239001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif

Chef de bureau soutien des accueils
immédiats et des parcours spécifiques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

08/07/2024 01/09/
2024

Service évaluation et
régulation- bureau
soutien des accueils
immédiats et des
parcours spécifiques

V062240708000289001 Adjoint
administratif

assistante de gestion administrative -
dossiers de subvention

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

08/07/2024 01/01/
2025

Dispositifs contractuels
des territoires

V062240708000390001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint

Secrétaire de site

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

08/07/2024 01/09/
2024

secrétariat de site
Arras-Nord / Bapaume

Arrêté n° 2024-07-09

Page 20/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V062240708000587001 Adjoint
technique

AGENT (H/F) SECURITE DES PIETONS
SORTIE DES ECOLES

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

06h00
MAIRIE DE
FOUQUIERES-LEZ-LENS
62740 FOUQUIERES-
LEZ-LENS

08/07/2024 02/09/
2024 ECOLES

V062240708000587002 Adjoint
technique

AGENT (H/F) SECURITE DES PIETONS
SORTIE DES ECOLES

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

06h00
MAIRIE DE
FOUQUIERES-LEZ-LENS
62740 FOUQUIERES-
LEZ-LENS

08/07/2024 02/09/
2024 ECOLES

V062240708000587003 Adjoint
technique

AGENT (H/F) SECURITE DES PIETONS
SORTIE DES ECOLES

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

06h00
MAIRIE DE
FOUQUIERES-LEZ-LENS
62740 FOUQUIERES-
LEZ-LENS

08/07/2024 02/09/
2024 ECOLES

V062240708000587004 Adjoint
technique

AGENT (H/F) SECURITE DES PIETONS
SORTIE DES ECOLES

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

06h00
MAIRIE DE
FOUQUIERES-LEZ-LENS
62740 FOUQUIERES-
LEZ-LENS

08/07/2024 02/09/
2024 ECOLES

V062240708001042001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable du service Ressources
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE WIMEREUX
62930 WIMEREUX 08/07/2024 01/10/

2024 Ressources

V062240708001139001 Adjoint
technique Adjoint technique agent de restauration

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

15h00
MAIRIE DE OISY-LE-
VERGER 62860 OISY LE
VERGER

08/07/2024 07/08/
2024 Cantine périscolaire

V062240708001225001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN CONCEPTION ET
AMENAGEMENT VOIRIE

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 08/07/2024 07/08/

2024
DIRECTION DE LA
VOIRIE

V062240708001733001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement

Assistant d'enseignement artistique de
danse classique

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

07h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 08/07/2024 01/09/

2024 Ecole de danse

Arrêté n° 2024-07-09

Page 21/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique
principal de
1ère classe

V062240708001747001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement artistique
option percussion

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

05h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 08/07/2024 01/09/

2024 Ecole de musique

V062240708001759001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
spécialité saxophone

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

03h15 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 08/07/2024 01/09/

2024
Ecole de musique
municipale

V062240708001769001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

Assistant d'enseignement artistique
option tuba saxhorn

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

04h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 08/07/2024 01/09/

2024 Ecole de musique

V062240708001778001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
spécialité Violon

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

07h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 08/07/2024 01/09/

2024 Ecole de Musique

V062240708001792001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
spécialité Formation Musicale

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

03h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 08/07/2024 01/09/

2024 Ecole de Musique

V062240708001841001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement

Assistant d'enseignement artistique
spécialité Cor

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

02h00 MAIRIE D'AUCHEL
62260 AUCHEL 08/07/2024 01/09/

2024 Ecole de Musique

Arrêté n° 2024-07-09

Page 22/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique
principal de
2ème classe

V062240708001924001 Adjoint
administratif Secrétaire général de mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

15h00 MAIRIE DE HERLY 62650
HERLY 08/07/2024 01/09/

2024

V062240708002089001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé de projet « Réseau Cyclables » Nouveau projet 21h00 CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140 HESDIN 08/07/2024 12/08/

2024
Développement et
aménagement du
territoire

V062240709000136001 Attaché Responsable de l'Administration
Générale et des des Finances (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
SYNDICAT MIXTE (SM)
FLANDRES-MORINIE
62507 ARQUES CEDEX

09/07/2024 01/09/
2024

V062240709000241001 Adjoint
administratif Agent d'Accueil

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
32h30 CTE DE CMES DESVRES-

SAMER 62240 Desvres 09/07/2024 09/08/
2024 Administratif

V062240709000338001 Technicien Responsable Pôle Technique Déchets
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00 CTE DE CMES DESVRES-
SAMER 62240 Desvres 09/07/2024 10/08/

2024 Services Techniques

V062240709000349001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chargé d'entretien des locaux
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

09/07/2024 01/09/
2024

Service du
développement Sportif
et de l'évènementiel

V062240709000406001 Assistant de
conservation

Responsable du Pôle Adulte Séniors et
de la récréation des aidants/
Conseillière France Services

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 CTE DE CMES DESVRES-

SAMER 62240 Desvres 09/07/2024 10/08/
2024

V062240709000432001

Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur des
APS

Educateur sportif

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
CTE DE CMES OSARTIS
MARQUION 62490 Vitry-
en-artois

09/07/2024 01/09/
2024

Espace aqualudique
Aquatis

V062240709000434001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 CTE DE CMES DESVRES-
SAMER 62240 Desvres 09/07/2024 10/08/

2024 Petite Enfance

V062240709000434002
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 CTE DE CMES DESVRES-
SAMER 62240 Desvres 09/07/2024 10/08/

2024 Petite Enfance

V062240709000476001 Educateur des
APS Educateur sportif

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
CTE DE CMES OSARTIS
MARQUION 62490 Vitry-
en-artois

09/07/2024 01/09/
2024

Espace aqualudique
Aquatis

V062240709000575001 Rédacteur Instructeur permis de louer Poste vacant
suite à une fin de 35h00 COMMUNAUTE

D'AGGLOMERATION DE 09/07/2024 01/11/
2024 Habitat

Arrêté n° 2024-07-09

Page 23/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

contrat sur
emploi

permanent
LENS - LIEVIN 62302
Lens cedex

V062240709000603001 Animateur Responsable des Centres de Loisirs
Poste créé lors

d'une promotion
interne

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

09/07/2024 01/09/
2024 Jeunesse

V062240709000630001 Adjoint
administratif Secrétaire général de mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

17h30
MAIRIE DE BOIRY-
BECQUERELLE 62128
BOIRY-BECQUERELLE

09/07/2024 01/09/
2024

V062240709000631001 Agent de
maîtrise ATSEM (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

09/07/2024 01/09/
2024 Scolaire

V062240709000640001 Agent de
maîtrise ATSEM (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

09/07/2024 01/09/
2024 Scolaire

V062240709000657001 Agent de
maîtrise

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

09/07/2024 01/09/
2024 TECHNIQUE

V062240709000674001 Adjoint
technique AGENT DE SERVICE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ETIENNE-AU-MONT
62360 Saint-etienne-au-
mont

09/07/2024 01/09/
2024 TECHNIQUE

V062240709000762001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Directeur Général des Services
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE LEFOREST
62790 Leforest 09/07/2024 01/10/

2024
Direction Générale des
Services

V062240709001094001

Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Agent de
maîtrise
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

CHARGE DES EXPLOITATIONS DES
EQUIPEMENTS SPORTIFS ET

LUDIQUES

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

09/07/2024 01/09/
2024

développement sportif
et de l'événementiel

V062240709001387001 Attaché
Ingénieur CHEF DE PROJET AMENAGEMENT

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DE
LENS - LIEVIN 62302
Lens cedex

09/07/2024 15/09/
2024

Direction de
l'Aménagement,
Ingénierie, Maîtrise
d'Ouvrage et Mobilité

Arrêté n° 2024-07-09

Page 24/25



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240709001623001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MORINGHEM 62910
MORINGHEM

09/07/2024 01/09/
2024

V062240709001764001 Adjoint
technique Agent chargé de l'entretien des locaux

Poste créé suite à
un changement

de temps de
travail

16h00
MAIRIE DE VENDIN-LE-
VIEIL 62880 VENDIN-LE-
VIEIL

09/07/2024 01/10/
2024 Service entretien

V062240709001946001 Adjoint
administratif Agent administratif et comptable

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
MAIRIE DE BERCK-SUR-
MER 62600 Berck-sur-
mer cedex

09/07/2024 01/09/
2024

Direction
administrative et
financière

V062240709002131001 Adjoint
administratif Agent polyvalent des accueils

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
MAIRIE DE BERCK-SUR-
MER 62600 Berck-sur-
mer cedex

09/07/2024 01/09/
2024

Direction Générale des
Services

Arrêté n° 2024-07-09

Page 25/25


	Arrêté n° 2024-07-09
	06220240709752
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-07-10T11:48:20+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




